



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 27-2024 "CONSTRUCCIÓN DE CENTRO CULTURAL EN EL DISTRITO DE HERNANDARIAS - AD REFERÉNDUM - PLURIANUAL 2.024 - 2026" ID N° 454987

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE CENTRO CULTURAL EN EL DISTRITO DE HERNANDARIAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	DIEGO ARMANDO MERCADO BRITZ RUC N° 3858240-6				ENGINEERING S.A.E.C.A. RUC 80047025-7				Alicia Edith Medina Rodas RUC 3512939-5				MEGGA IMP.EXP. SOCIEDAD ANONIMA RUC 80053392-5			
		Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total
1	CARTEL DE OBRA	Paraguay	6,00	660.000	3.960.000	Paraguay	6,00	594.891	3.569.346	Paraguay	6,00	615.000	3.690.000	Paraguay	6,00	712.500	4.275.000
2	LIMPIEZA, DESTRONQUE Y PREPARACIÓN DEL TERRENO	Paraguay	3.200,00	6.600	21.120.000	Paraguay	3.200,00	5.949	19.036.800	Paraguay	3.200,00	6.150	19.680.000	Paraguay	3200,00	7.125	22.800.000
3	RETIRO DE DESECHOS Y ESCOMBROS	Paraguay	1,00	10.560.000	10.560.000	Paraguay	1,00	9.518.256	9.518.256	Paraguay	1,00	9.840.000	9.840.000	Paraguay	1,00	11.400.000	11.400.000
4	REPLANTEO Y MARCACIÓN	Paraguay	2.710,00	13.200	35.772.000	Paraguay	2.710,00	11.898	32.243.580	Paraguay	2.710,00	12.300	33.333.000	Paraguay	2710,00	14.250	38.617.500
5	VALLADO DE OBRA CON CHAPA	Paraguay	340,00	140.800	47.872.000	Paraguay	340,00	126.910	43.149.400	Paraguay	340,00	131.200	44.608.000	Paraguay	340,00	152.000	51.680.000
6	EXCAVACIÓN PARA FUNDACIONES	Paraguay	370,00	88.000	32.560.000	Paraguay	370,00	79.319	29.348.030	Paraguay	370,00	82.000	30.340.000	Paraguay	370,00	95.000	35.150.000
7	EXCAVACIÓN PARA CONSTRUCCIÓN DE AUDITORIO	Paraguay	5.441,00	88.000	478.808.000	Paraguay	5.441,00	79.319	431.574.679	Paraguay	5.441,00	82.000	446.162.000	Paraguay	5441,00	95.000	516.895.000
8	ZAPATA DE H" A" (1,00X1,00X0,35)	Paraguay	39,20	2.816.000	110.387.200	Paraguay	39,20	2.538.202	99.497.518	Paraguay	39,20	2.624.000	102.850.800	Paraguay	39,20	3.040.000	119.168.000
9	PILOTINES DE 0,80 DE DIAMETRO EN SECTOR AUDITORIO	Paraguay	151,80	2.816.000	427.468.800	Paraguay	151,80	2.538.202	385.299.064	Paraguay	151,80	2.624.000	398.323.200	Paraguay	151,80	3.040.000	461.472.000
10	TRONCO DE PILAR Y PILAR DE H" A" (20X40) CM	Paraguay	45,32	2.816.000	127.621.120	Paraguay	45,32	3.172.752	143.789.121	Paraguay	45,32	2.624.000	118.919.680	Paraguay	45,32	3.040.000	137.772.800
11	TRONCO DE PILAR Y PILAR DE H" A" (.30X70) CM	Paraguay	54,40	2.816.000	153.190.400	Paraguay	54,40	3.172.752	172.597.709	Paraguay	54,40	2.624.000	142.745.600	Paraguay	54,40	3.040.000	165.376.000
12	ENCADENADO INFERIOR H" A"	Paraguay	67,76	2.816.000	190.812.160	Paraguay	67,76	2.749.718	186.320.892	Paraguay	67,76	2.624.000	177.802.240	Paraguay	67,76	3.040.000	205.990.400
13	ENCADENADO INTERMEDIO H" A"	Paraguay	67,76	2.816.000	190.812.160	Paraguay	67,76	3.172.752	214.985.676	Paraguay	67,76	2.624.000	177.802.240	Paraguay	67,76	3.040.000	205.990.400
14	ENCADENADO SUPERIOR H"	Paraguay	67,76	2.816.000	190.812.160	Paraguay	67,76	3.384.269	229.318.068	Paraguay	67,76	2.624.000	177.802.240	Paraguay	67,76	3.040.000	205.990.400
15	ESCALERA DE H" A"	Paraguay	4,00	2.816.000	11.264.000	Paraguay	4,00	4.018.819	16.075.276	Paraguay	4,00	2.624.000	10.496.000	Paraguay	4,00	3.040.000	12.160.000
16	LOSA EN AUDITORIO	Paraguay	100,00	2.816.000	281.600.000	Paraguay	100,00	3.172.752	317.275.200	Paraguay	100,00	2.624.000	262.400.000	Paraguay	100,00	3.040.000	304.000.000
17	MURO DE HORMIGON	Paraguay	53,55	2.816.000	150.796.800	Paraguay	53,55	3.595.786	192.554.340	Paraguay	53,55	2.624.000	140.515.200	Paraguay	53,55	3.040.000	162.792.000
18	RAMPA PARA ACCESO A AUDITORIO	Paraguay	34,00	2.455.200	83.476.800	Paraguay	34,00	2.581.827	87.782.118	Paraguay	34,00	2.287.800	77.785.200	Paraguay	34,00	2.650.500	90.117.000
19	RAMPAS PARA ACCESOS CON PASAMANO DE CAÑO	Paraguay	4,00	3.960.000	15.840.000	Paraguay	4,00	4.164.237	16.656.948	Paraguay	4,00	3.690.000	14.760.000	Paraguay	4,00	4.275.000	17.100.000
20	MAMPOSTERÍA DE NIVELACIÓN DE 30 CON DE LADRILLO COMÚN REVOCADA	Paraguay	339,00	149.600	50.714.400	Paraguay	339,00	168.552	57.139.128	Paraguay	339,00	139.400	47.256.600	Paraguay	339,00	161.500	54.748.500
21	MAMPOSTERÍA ELEVACIÓN DE 0,20 M CON LADRILLOS	Paraguay	3.576,00	105.600	377.625.600	Paraguay	3.576,00	134.842	482.194.992	Paraguay	3.576,00	98.400	351.878.400	Paraguay	3576,00	114.000	407.664.000
22	ENVARILLADO EN BAJO Y SOBRE ABERTURAS	Paraguay	830,00	34.320	28.485.600	Paraguay	830,00	36.090	29.954.700	Paraguay	830,00	31.980	26.543.400	Paraguay	830,00	37.050	30.751.500
23	DINTELES DE HORMIGÓN PREFABRICADO SOBRE ABERTURAS	Paraguay	85,00	49.280	4.188.800	Paraguay	85,00	51.822	4.404.870	Paraguay	85,00	45.920	3.903.200	Paraguay	85,00	53.200	4.522.000
24	AISLACIÓN HORIZONTAL CON ASFALTO	Paraguay	5.886,00	57.200	336.679.200	Paraguay	5.886,00	60.150	354.042.900	Paraguay	5.886,00	53.300	313.723.800	Paraguay	5886,00	61.750	363.460.500
25	PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR	Paraguay	6.752,00	35.200	237.670.400	Paraguay	6.752,00	37.015	249.925.280	Paraguay	6.752,00	32.800	221.465.600	Paraguay	6752,00	38.000	256.576.000
26	MOVIMIENTO DE SUELO CORTE Y RELLENO	Paraguay	1.850,00	96.800	179.080.000	Paraguay	1.850,00	72.709	134.511.650	Paraguay	1.850,00	90.200	166.870.000	Paraguay	1850,00	104.500	193.325.000
27	EMPASTADO TIPO ESMERALDA CON PREPARACION DE TERRENO	Paraguay	914,00	22.000	20.108.000	Paraguay	914,00	24.787	22.655.318	Paraguay	914,00	20.500	18.737.000	Paraguay	914,00	23.750	21.707.500
28	PAISAJISMO ORNAMENTAL EN JARDÍN EN FACHADA	Paraguay	1,00	23.760.000	23.760.000	Paraguay	1,00	26.770.095	26.770.095	Paraguay	1,00	22.140.000	22.140.000	Paraguay	1,00	25.650.000	25.650.000
29	MURALLA DE HORMIGON PREFABRICADO H=2,10 MS.	Paraguay	325,00	435.600	141.570.000	Paraguay	325,00	490.785	159.505.125	Paraguay	325,00	405.900	131.917.500	Paraguay	325,00	470.250	152.831.250
30	REVESTIMIENTO CON PIEDRA (SEGÚN PROYECTO)	Paraguay	310,00	748.000	231.880.000	Paraguay	310,00	842.762	261.256.220	Paraguay	310,00	697.000	216.070.000	Paraguay	310,00	807.500	250.325.000
31	NIVELACIÓN DEL SUELO, RELLENO DE TIERRA COMPACTADO	Paraguay	5.500,00	44.000	242.000.000	Paraguay	5.500,00	39.659	218.124.500	Paraguay	5.500,00	41.000	225.500.000	Paraguay	5500,00	47.500	261.250.000
32	NIVELACIÓN COLOCACIÓN DE PIEDRA 6TA (3 CM) CON COMPACTACIÓN	Paraguay	5.500,00	19.360	106.480.000	Paraguay	5.500,00	21.813	119.971.500	Paraguay	5.500,00	18.040	99.220.000	Paraguay	5500,00	20.900	114.950.000
33	COLOCACIÓN DE PAVER ALTA RESISTENCIA RAQUETA, CON COMPACTACIÓN (COLOR SEGÚN DISEÑO).INCLUYE CORDON.	Paraguay	5.500,00	101.200	556.600.000	Paraguay	5.500,00	121.622	668.921.000	Paraguay	5.500,00	94.300	518.650.000	Paraguay	5500,00	109.250	600.875.000
34	COLOCACIÓN DE ARENA A LA TERMINACIÓN Y PINTURA DE RESINA	Paraguay	5.500,00	33.440	183.920.000	Paraguay	5.500,00	30.141	165.775.500	Paraguay	5.500,00	31.160	171.380.000	Paraguay	5500,00	36.100	198.550.000
35	PROVISION Y COLOCACION DE ALFOMBRA DE 12 MM EN AREA DE AUDITORIO	Paraguay	836,00	466.400	389.910.400	Paraguay	836,00	455.422	380.732.792	Paraguay	836,00	434.600	363.325.600	Paraguay	836,00	503.500	420.926.000
36	PORCELANATO AREA DE AULAS, ANTE ESCENARIO, CAMERINOS, ACCESO PRINCIPAL Y GALERIAS 1X 1	Paraguay	2.035,00	246.400	501.424.000	Paraguay	2.035,00	222.093	451.959.255	Paraguay	2.035,00	229.600	467.236.000	Paraguay	2035,00	266.000	541.310.000
37	PISO FLOTANTE EN ESCENARIO, CON REFUERZO LATERALES Y FRONTAL. PLACAS MODULARES	Paraguay	172,00	510.400	87.788.800	Paraguay	172,00	460.049	79.128.428	Paraguay	172,00	475.600	81.803.200	Paraguay	172,00	551.000	94.772.000
38	REVESTIDO DE PAREDES Y TECHO CON PANELES ACUSTICOS DE MDF (IMITACION A MADERAS EN SALAS DE EXPOSICION, TARIMAS,AUDITORIO, CAFETERIA SEGÚN DISEÑO)	Paraguay	560,22	484.000	271.146.480	Paraguay	560,22	472.608	264.764.454	Paraguay	560,22	451.000	252.659.220	Paraguay	560,22	522.500	292.714.950
39	REVESTIDO DE AZULEJOS PORCELANATO 0,60X1,20 COLOR A DEFINIR EN SECTOR FACHADA, SANITARIOS Y COCINA.	Paraguay	212,54	255.200	54.240.208	Paraguay	212,54	249.193	52.963.480	Paraguay	212,54	237.800	50.542.012	Paraguay	212,54	275.500	58.554.770
40	ZÓCALO PORCELANATO	Paraguay	1.150,00	90.200	103.730.000	Paraguay	1.150,00	88.077	101.288.550	Paraguay	1.150,00	84.050	96.657.500	Paraguay	1150,00	97.375	111.981.250
41	TECHO EN AREA DE EXPOSICION,AULAS, ANTES ESCENARIO CON AISLANTE 5MM, SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA (INCLUYE ESTRUCTURA CON CABIADAS HECHO DE CHAPA TERMOACUSICA DE 5 CM)	Paraguay	2.524,50	620.400	1.566.199.800	Paraguay	2.524,50	652.397	1.646.976.227	Paraguay	2.524,50	578.100	1.459.413.450	Paraguay	2524,50	669.750	1.690.783.875
42	CIELORRASO YESO ACARTONADO DESMONTABLE Y JUNTA DE DILATACION. INCLUYE PERFIL Y PIEZAS PARA FIJACION. CON DISEÑO SEGÚN PROYECTO.	Paraguay	2.500,00	202.400	506.000.000	Paraguay	2.500,00	182.433	456.082.500	Paraguay	2.500,00	188.600	471.500.000	Paraguay	2500,00	218.500	546.250.000
43	PUERTA PLACA PRENSADA (1,00 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA	Paraguay	22,00	1.619.200	35.622.400	Paraguay	22,00	1.702.710	37.459.620	Paraguay	22,00	1.508.800	33.193.600	Paraguay	22,00	1.748.000	38.456.000
44	PUERTA PLACA PRENSADA (0,70 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA	Paraguay	9,00	1.408.000	12.672.000	Paraguay	9,00	1.480.618	13.325.562	Paraguay	9,00	1.312.000	11.808.000	Paraguay	9,00	1.520.000	13.680.000
45	PUERTA PLACA PRENSADA DE DOS HOJAS BATIENTE (0,80 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA	Paraguay	4,00	5.984.000	23.936.000	Paraguay	4,00	5.393.678	21.574.712	Paraguay	4,00	5.576.000	22.304.000	Paraguay	4,00	6.460.000	25.840.000
46	PUERTA CORFUEGO (SALIDA DE EMERGENCIA) DE DOS HOJAS BATIENTE (1,20 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA PARA ANTE ESCENARIO	Paraguay	1,00	3.344.000	3.344.000	Paraguay	1,00	3.516.467	3.516.467	Paraguay	1,00	3.116.000	3.116.000	Paraguay	1,00	3.610.000	3.610.000
47	PUERTA CORFUEGO (SALIDA DE EMERGENCIA) DE DOS HOJAS BATIENTE (1,60 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA PARA ANTE ESCENARIO	Paraguay	3,00	3.344.000	10.032.000	Paraguay	3,00	4.018.819	12.056.457	Paraguay	3,00	3.116.000	9.348.000	Paraguay	3,00	3.610.000	10.830.000
48	PUERTA CORFUEGO (SALIDA DE EMERGENCIA) DE DOS HOJAS BATIENTE (1,00 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y PINTURA PARA ANTE ESCENARIO	Paraguay	2,00	3.344.000	6.688.000	Paraguay	2,00	3.285.385	6.570.770	Paraguay	2,00	3.116.000	6.232.000	Paraguay	2,00	3.610.000	7.220.000
49	PUERTA CORFUEGO (SALIDA DE EMERGENCIA) DE DOS HOJAS BATIENTE (2,00 X 2,10) MTS CON MARCO, CONTRAMARCOS, CERRADURAS Y ACÚSTICAS Y REVESTIDAS CON PLACAS PARA ANTE ESCENARIO	Paraguay	6,00	23.320.000	139.920.000	Paraguay	6,00	22.771.106	136.626.636	Paraguay	6,00	21.730.000	130.380.000	Paraguay	6,00	25.175.000	151.050.000
50	VENTANA CRISTAL TEMPLADO (2,00X1,00) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA	Paraguay	6,00	1.601.600	9.609.600	Paraguay	6,00	1.684.203	10.105.218	Paraguay	6,00	1.492.400	8.954.400	Paraguay	6,00	1.729.000	10.374.000
51	VENTANA CRISTAL TEMPLADO (2,00X0,50) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA	Paraguay	3,00	743.600	2.230.800	Paraguay	3,00	781.951	2.345.853	Paraguay	3,00	692.900	2.078.700	Paraguay	3,00	802.750	2.408.250



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

52	VENTANA CRISTAL TEMPLADO (1,00X0,50) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA	Paraguay	2,00	378.400	756.800	Paraguay	2,00	397.916	795.832	Paraguay	2,00	352.600	705.200	Paraguay	2,00	408.500	817.000
53	VENTANA CRISTAL TEMPLADO (0,80X0,50) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA	Paraguay	6,00	594.880	3.569.280	Paraguay	6,00	625.561	3.753.366	Paraguay	6,00	554.320	3.325.920	Paraguay	6,00	642.700	3.853.200
54	VIDRIO CRISTAL TEMPLADO FIJO ALUMINIO ANODIZADO, EN FACHADA	Paraguay	12,00	976.800	11.721.600	Paraguay	12,00	953.809	11.445.708	Paraguay	12,00	910.200	10.922.400	Paraguay	12,00	1.054.500	12.654.000
55	PUERTAS DE ABRIR CRISTAL TEMPLADO (6,4X3,50 - 6,40X 3,50 - 3,00X 2,10) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA CON FRENO. EN SECTOR GALERIAS.	Paraguay	51,10	1.082.400	55.310.640	Paraguay	51,10	1.056.923	54.008.765	Paraguay	51,10	1.008.600	51.539.460	Paraguay	51,10	1.168.500	59.710.350
56	PUERTAS DE ABRIR Y FIJA DE CRISTAL TEMPLADO (3,50X3,50) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA CON FRENO. EN ACCESO AULAS	Paraguay	12,25	1.082.400	13.259.400	Paraguay	12,25	1.056.923	12.947.307	Paraguay	12,25	1.008.600	12.355.350	Paraguay	12,25	1.168.500	14.314.125
57	PUERTAS DE ABRIR Y FIJA DE CRISTAL TEMPLADO (3,85X3,50) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA CON FRENO. EN ACCESO PRINCIPAL	Paraguay	26,95	1.082.400	29.170.680	Paraguay	26,95	1.056.923	28.484.075	Paraguay	26,95	1.008.600	27.181.770	Paraguay	26,95	1.168.500	31.491.075
58	PUERTAS DE ABRIR Y FIJA DE CRISTAL TEMPLADO (13,00X3,50 - 3,50X2,10 - 2,50X2,10 - 0,80X3,00) MTS ALUMINIO ANODIZADO, CORREDIZA CON FRENO. EN SECTOR CAFETERIA-COCINA.	Paraguay	60,50	1.082.400	65.485.200	Paraguay	60,50	1.056.923	63.943.842	Paraguay	60,50	1.008.600	61.020.300	Paraguay	60,50	1.168.500	70.694.250
59	REJA Y PORTONES DE ACCESOS (SEGÚN DISEÑO)	Paraguay	225,00	264.000	59.400.000	Paraguay	225,00	277.515	62.463.600	Paraguay	225,00	246.000	55.350.000	Paraguay	225,00	285.000	64.125.000
60	LETRA CORPÓREAS. EN FACHADA E INTERIORES (SEGÚN DISEÑO)	Paraguay	1,00	36.960.000	36.960.000	Paraguay	1,00	38.866.212	38.866.212	Paraguay	1,00	34.440.000	34.440.000	Paraguay	1,00	39.900.000	39.900.000
61	ESTRUCTURA METALICA PARA ILUMINACION MOVIL Y FIJA (SEGÚN DISEÑO)	Paraguay	2,00	32.771.200	65.542.400	Paraguay	2,00	34.461.375	68.922.750	Paraguay	2,00	30.536.800	61.073.600	Paraguay	2,00	35.378.000	70.756.000
62	PORTICO DE ACCESO PRINCIPAL Y SECUNDARIO EN FACHADA , CON ESTRUCTURA METALICA Y REVESTIDO PLACA ACM . COLOR NEGRO (SEGÚN DISEÑO)	Paraguay	501,00	1.364.000	683.364.000	Paraguay	501,00	1.126.988	564.620.988	Paraguay	501,00	1.271.000	636.771.000	Paraguay	501,00	1.472.500	737.722.500
63	ESCALERA TIPO MARINERO	Paraguay	1,00	2.640.000	2.640.000	Paraguay	1,00	2.974.455	2.974.455	Paraguay	1,00	2.460.000	2.460.000	Paraguay	1,00	2.850.000	2.850.000
64	ESTRUCTURA METALICA CON COLOCACION DE HIEDRA ARTIFICIAL EN SECTOR MURAL DE FACHADA(CENTRO CULTURAL	Paraguay	208,00	440.000	91.520.000	Paraguay	208,00	429.644	89.365.952	Paraguay	208,00	410.000	85.280.000	Paraguay	208,00	475.000	98.800.000
65	BARRAS CURVA DE TERMINACION EN SANITARIOS. CROMADA	Paraguay	10,00	189.200	1.892.000	Paraguay	10,00	227.381	2.273.810	Paraguay	10,00	176.300	1.763.000	Paraguay	10,00	204.250	2.042.500
66	BARANDA DE ACERO INOXIDABLE CROMADO PARA PASA MANO (ESCALERA, RAMPA) Y BALCON DE AUDITORIO	Paraguay	95,00	1.355.200	128.744.000	Paraguay	95,00	1.221.510	116.043.450	Paraguay	95,00	1.262.800	119.966.000	Paraguay	95,00	1.463.000	138.985.000
67	CAÑO CROMADO PARA INTERIORES EN SECTORES DE EXPOSICION	Paraguay	120,00	1.355.200	162.624.000	Paraguay	120,00	1.221.510	146.581.200	Paraguay	120,00	1.262.800	151.536.000	Paraguay	120,00	1.463.000	175.560.000
68	ASIENTO RECLINABLE PARA AUDITORIO TAPISADO	Paraguay	650,00	1.328.800	863.720.000	Paraguay	650,00	1.197.714	778.514.100	Paraguay	650,00	1.328.200	863.330.000	Paraguay	650,00	1.434.500	932.425.000
69	INSTALACION DE PREVENCION CONTRA INCENDIO (EXTINTORES MANUAL, BOCA DE INCENDIO EQUIPADA, PROTECCION ESPECIAL, PROTECCION HIDRANTE. SEGÚN PROYECTO)	Paraguay	1,00	246.400.000	246.400.000	Paraguay	1,00	296.123.520	296.123.520	Paraguay	1,00	229.600.000	229.600.000	Paraguay	1,00	266.000.000	266.000.000
70	PUSTO DE DISTRIBUCION (PD) DE 150KVA	Paraguay	1,00	88.880.000	88.880.000	Paraguay	1,00	93.463.986	93.463.986	Paraguay	1,00	82.820.000	82.820.000	Paraguay	1,00	95.950.000	95.950.000
71	BANCO DE CAPACITOR DE 60KVA	Paraguay	1,00	17.600.000	17.600.000	Paraguay	1,00	18.507.720	18.507.720	Paraguay	1,00	16.400.000	16.400.000	Paraguay	1,00	19.000.000	19.000.000
72	ALIMENTACION ELECTRICA 4X70MM NYY DESDE TABLERO DE MEDIDOR ANDE A TABLERO GENERAL, EN CAÑERÍA PEAD DE 3 PULG, EN ZANJA DE 60X40CM D PROFUNDIDAD, CON PROTECCION DE ARENA LAVADA Y PROTECCION MECANICA	Paraguay	50,00	341.440	17.072.000	Paraguay	50,00	359.050	17.952.500	Paraguay	50,00	318.160	15.908.000	Paraguay	50,00	368.600	18.430.000
73	TABLERO GENERAL DE DISTRIBUCION, CON LLAVES DE CORTE GENERAL Y SECCIONAL PARA TABLERO SECCIONAL 1,2,3,4 Y 5(TABLERO DE AA)	Paraguay	1,00	19.360.000	19.360.000	Paraguay	1,00	20.358.492	20.358.492	Paraguay	1,00	18.040.000	18.040.000	Paraguay	1,00	20.900.000	20.900.000
74	ALIMENTACION A LOS TABLEROS SECCIONALES CON CABLE NYY 4X16MM, CAÑERÍA PEAD 2PULG EN ZANJA 60CMX40CM, CON COLCHON DE ARENA Y PROTECCION MECANICA DE LADRILLO COMUN	Paraguay	200,00	246.400	49.280.000	Paraguay	200,00	259.108	51.821.600	Paraguay	200,00	229.600	45.920.000	Paraguay	200,00	266.000	53.200.000
75	LINEA ELECTRICA PARA ILUMINACION DE PATIO, ZANJA 40CMX60CM, CON CAÑERÍA PEAD DE 2PUL, COLCHON DE ARENA, PROTECCION MECANICA DE LADRILLO COMUN, Y CABLEADO NYY 4X10MM	Paraguay	200,00	154.000	30.800.000	Paraguay	200,00	161.943	32.388.600	Paraguay	200,00	143.500	28.700.000	Paraguay	200,00	166.250	33.250.000
76	REGISTRO DE MAMPOSTERIA 60CMX60CMX80CM CON TAPA DE HOAO Y REBOQUE INTERIOR	Paraguay	25,00	257.840	6.446.000	Paraguay	25,00	348.606	8.715.150	Paraguay	25,00	240.260	6.006.500	Paraguay	25,00	278.350	6.958.750
77	TABLERO SECCIONAL 1, LLAVE DE CORTE GENERAL, LLAVE DE CORTE SECCIONAL, CABLEADO INTERNO, BARRAS DE COBRE RSTN+T	Paraguay	1,00	5.720.000	5.720.000	Paraguay	1,00	6.015.009	6.015.009	Paraguay	1,00	5.333.000	5.333.000	Paraguay	1,00	6.175.000	6.175.000
78	BOCA DE ILUMINACION DE SALON AUDITORIO-ANTE ESCENARIO	Paraguay	80,00	184.800	14.784.000	Paraguay	80,00	180.450	14.436.000	Paraguay	80,00	172.200	13.776.000	Paraguay	80,00	199.500	15.960.000
79	BOCA DE TOMAS DE SALON DE AUDITORIO	Paraguay	20,00	184.800	3.696.000	Paraguay	20,00	180.450	3.609.000	Paraguay	20,00	172.200	3.444.000	Paraguay	20,00	199.500	3.990.000
80	BOCA DE ILUMINACION DE PALCO	Paraguay	26,00	184.800	4.804.800	Paraguay	26,00	180.450	4.691.700	Paraguay	26,00	172.200	4.477.200	Paraguay	26,00	199.500	5.187.000
81	BOCA DE TOMAS DE PALCO	Paraguay	12,00	184.800	2.217.600	Paraguay	12,00	180.450	2.165.400	Paraguay	12,00	172.200	2.066.400	Paraguay	12,00	199.500	2.394.000
82	BOCA DE AIRE ACONDICIONADO MONOFASICO P/12.000BTU	Paraguay	9,00	193.600	1.742.400	Paraguay	9,00	189.043	1.701.387	Paraguay	9,00	180.400	1.623.600	Paraguay	9,00	209.000	1.881.000
83	BOCA DE ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	10,00	228.800	2.288.000	Paraguay	10,00	223.415	2.234.150	Paraguay	10,00	213.200	2.132.000	Paraguay	10,00	247.000	2.470.000
84	MONTAJE DE TABLERO DE CONTROL DE ILUMINACION	Paraguay	1,00	968.000	968.000	Paraguay	1,00	945.216	945.216	Paraguay	1,00	902.000	902.000	Paraguay	1,00	1.045.000	1.045.000
85	BOCA DE ILUMINACION AUDITORIO	Paraguay	106,00	184.800	19.588.800	Paraguay	106,00	180.450	19.127.700	Paraguay	106,00	172.200	18.253.200	Paraguay	106,00	199.500	21.147.000
86	BOCA DE ILUMINACION AUDIO-VIDEO	Paraguay	12,00	184.800	2.217.600	Paraguay	12,00	180.450	2.165.400	Paraguay	12,00	172.200	2.066.400	Paraguay	12,00	199.500	2.394.000
87	BOCA DE TOMAS DE AUDIO-VIDEO MONOFASICO	Paraguay	31,00	184.800	5.728.800	Paraguay	31,00	180.450	5.593.950	Paraguay	31,00	172.200	5.338.200	Paraguay	31,00	199.500	6.184.500
88	BOCA DE TOMAS DE AUDIO-VIDEO TRIFASICO	Paraguay	25,00	184.800	4.620.000	Paraguay	25,00	180.450	4.511.250	Paraguay	25,00	172.200	4.305.000	Paraguay	25,00	199.500	4.987.500
89	TABLERO SECCIONAL 2, LLAVE DE CORTE GENERAL, LLAVE DE CORTE SECCIONAL, CABLEADO INTERNO, BARRAS DE COBRE RSTN+T	Paraguay	1,00	3.344.000	3.344.000	Paraguay	1,00	3.265.291	3.265.291	Paraguay	1,00	3.116.000	3.116.000	Paraguay	1,00	3.610.000	3.610.000
90	BOCA DE ILUMINACION EXPOSICION DE ARTE	Paraguay	122,00	184.800	22.545.600	Paraguay	122,00	180.450	22.014.900	Paraguay	122,00	172.200	21.008.400	Paraguay	122,00	199.500	24.339.000
91	BOCA DE TOMAS DE EXPOSICION DE ARTE	Paraguay	54,00	184.800	9.979.200	Paraguay	54,00	180.450	9.744.300	Paraguay	54,00	172.200	9.298.800	Paraguay	54,00	199.500	10.773.000
92	BOCA DE ILUMINACION PASILLO	Paraguay	40,00	184.800	7.392.000	Paraguay	40,00	180.450	7.218.000	Paraguay	40,00	172.200	6.888.000	Paraguay	40,00	199.500	7.980.000
93	BOCA DE TOMAS DE PASILLO	Paraguay	40,00	184.800	7.392.000	Paraguay	40,00	180.450	7.218.000	Paraguay	40,00	172.200	6.888.000	Paraguay	40,00	199.500	7.980.000
94	INSTALACION DE CIRCUITOS P/AA MONOFASICO P/ 36,000BTU	Paraguay	5,00	369.600	1.848.000	Paraguay	5,00	360.901	1.804.505	Paraguay	5,00	344.400	1.722.000	Paraguay	5,00	399.000	1.995.000
95	BOCA DE ILUMINACION DE BAÑO	Paraguay	16,00	184.800	2.956.800	Paraguay	16,00	180.450	2.887.200	Paraguay	16,00	172.200	2.755.200	Paraguay	16,00	199.500	3.192.000
96	BOCA DE TOMAS DE BAÑO	Paraguay	10,00	184.800	1.848.000	Paraguay	10,00	180.450	1.804.500	Paraguay	10,00	172.200	1.722.000	Paraguay	10,00	199.500	1.995.000
97	BOCA ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	10,00	228.800	2.288.000	Paraguay	10,00	223.415	2.234.150	Paraguay	10,00	213.200	2.132.000	Paraguay	10,00	247.000	2.470.000
98	TABLERO SECCIONAL 3, LLAVE DE CORTE GENERAL, LLAVE DE CORTE SECCIONAL, CABLEADO INTERNO, BARRAS DE COBRE RSTN+T	Paraguay	1,00	3.344.000	3.344.000	Paraguay	1,00	3.265.291	3.265.291	Paraguay	1,00	3.116.000	3.116.000	Paraguay	1,00	3.610.000	3.610.000
99	CIRCUITOS DE ILUMINACION AULAS	Paraguay	140,00	184.800	25.872.000	Paraguay	140,00	180.450	25.263.000	Paraguay	140,00	172.200	24.108.000	Paraguay	140,00	199.500	27.930.000
100	CIRCUITOS DE TOMAS DE AULAS	Paraguay	110,00	184.800	20.328.000	Paraguay	110,00	180.450	19.849.500	Paraguay	110,00	172.200	18.942.000	Paraguay	110,00	199.500	21.945.000
101	CIRCUITOS DE ILUMINACION AULAS-PASILLOS	Paraguay	40,00	184.800	7.392.000	Paraguay	40,00	180.450	7.218.000	Paraguay	40,00	172.200	6.888.000	Paraguay	40,00	199.500	7.980.000
102	CIRCUITOS DE TOMAS DE AULAS-PASILLOS	Paraguay	30,00	184.800	5.544.000	Paraguay	30,00	180.450	5.413.500	Paraguay	30,00	172.200	5.166.000	Paraguay	30,00	199.500	5.985.000
103	CIRCUITOS DE ILUMINACION DE BAÑO	Paraguay	12,00	184.800	2.217.600	Paraguay	12,00	180.450	2.165.400	Paraguay	12,00	172.200	2.066.400	Paraguay	12,00	199.500	2.394.000
104	CIRCUITOS DE TOMAS DE BAÑO	Paraguay	15,00	184.800	2.772.000	Paraguay	15,00	180.450	2.706.750	Paraguay	15,00	172.200	2.583.000	Paraguay	15,00	199.500	2.992.500
105	CIRCUITOS DE ILUMINACION SEGURIDAD	Paraguay	6,00	184.800	1.108.800	Paraguay	6,00	180.450	1.082.700	Paraguay	6,00	172.200	1.033.200	Paraguay	6,00	199.500	1.197.000

ic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná
Administración



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

106	CIRCUITOS DE TOMAS DE SEGURIDAD	Paraguay	10,00	184.800	1.848.000	Paraguay	10,00	180.450	1.804.500	Paraguay	10,00	172.200	1.722.000	Paraguay	10,00	199.500	1.995.000
107	INSTALACION DE CIRCUITOS P/AA MONOFASICO P/ 12.000BTU	Paraguay	6,00	281.600	1.689.600	Paraguay	6,00	274.972	1.649.832	Paraguay	6,00	262.400	1.574.400	Paraguay	6,00	304.000	1.824.000
108	ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	10,00	228.800	2.288.000	Paraguay	10,00	223.415	2.234.150	Paraguay	10,00	213.200	2.132.000	Paraguay	10,00	247.000	2.470.000
109	TABLERO SECCIONAL 4, LLAVE DE CORTE GENERAL, LLAVE DE CORTE SECCIONAL, CABLEADO INTERNO, BARRAS DE COBRE RSTN+T	Paraguay	1,00	3.344.000	3.344.000	Paraguay	1,00	3.265.291	3.265.291	Paraguay	1,00	3.116.000	3.116.000	Paraguay	1,00	3.610.000	3.610.000
110	BOCA DE ILUMINACION COCINA-CAFETERIA	Paraguay	45,00	184.800	8.316.000	Paraguay	45,00	180.450	8.120.250	Paraguay	45,00	172.200	7.749.000	Paraguay	45,00	199.500	8.977.500
111	BOCA DE TOMAS COCINA-CAFETERIA	Paraguay	40,00	184.800	7.392.000	Paraguay	40,00	180.450	7.218.000	Paraguay	40,00	172.200	6.888.000	Paraguay	40,00	199.500	7.980.000
112	BOCA DE TOMAS ESPECIAL COCINA-CAFETERIA	Paraguay	20,00	184.800	3.696.000	Paraguay	20,00	180.450	3.609.000	Paraguay	20,00	172.200	3.444.000	Paraguay	20,00	199.500	3.990.000
113	ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	10,00	228.800	2.288.000	Paraguay	10,00	223.415	2.234.150	Paraguay	10,00	213.200	2.132.000	Paraguay	10,00	247.000	2.470.000
114	INSTALACION DE CIRCUITOS P/AA MONOFASICO P/24.000BTU	Paraguay	3,00	281.600	844.800	Paraguay	3,00	274.972	824.916	Paraguay	3,00	262.400	787.200	Paraguay	3,00	304.000	912.000
115	TABLERO SECCIONAL 5, PARA AIRE ACONDICIONADOS SALON AUDITORIO, LLAVE DE CORTE GENERAL, LLAVE DE CORTE SECCIONAL, CABLEADO INTERNO, BARRAS DE COBRE RSTN+T	Paraguay	1,00	4.312.000	4.312.000	Paraguay	1,00	4.210.506	4.210.506	Paraguay	1,00	4.018.000	4.018.000	Paraguay	1,00	4.655.000	4.655.000
116	ARTEFACTO DE ILUMINACION PANEL LED DE 18W	Paraguay	550,00	101.200	55.660.000	Paraguay	550,00	98.818	54.349.900	Paraguay	550,00	94.300	51.865.000	Paraguay	550,00	109.250	60.087.500
117	ARTEFACTO DE ILUMINACION TIPO SPOT DE 7 W	Paraguay	95,00	61.600	5.852.000	Paraguay	95,00	60.150	5.714.250	Paraguay	95,00	57.400	5.453.000	Paraguay	95,00	66.500	6.317.500
118	CINTA LED ALTA CALIDAD	Paraguay	300,00	238.480	71.544.000	Paraguay	300,00	232.867	69.860.100	Paraguay	300,00	222.220	66.666.000	Paraguay	300,00	257.450	77.235.000
119	REFLECTOR LED DE 50W - ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	40,00	312.400	12.496.000	Paraguay	40,00	305.047	12.201.880	Paraguay	40,00	291.100	11.644.000	Paraguay	40,00	337.250	13.490.000
120	REFLECTOR LED DE 100W - SALON AUDITORIO	Paraguay	52,00	712.800	37.065.600	Paraguay	52,00	696.022	36.193.144	Paraguay	52,00	664.200	34.538.400	Paraguay	52,00	769.500	40.014.000
121	LUMINARIA ORNAMENTAL DE 150W EN POSTE METALICO DE 9METROS.	Paraguay	15,00	3.344.000	50.160.000	Paraguay	15,00	3.276.643	50.144.645	Paraguay	15,00	3.116.000	46.740.000	Paraguay	15,00	3.610.000	54.150.000
122	AIRE ACONDICIONADO SPLIT DE 12.000BTU P/ AULAS Y AUDIO-VIDEO	Paraguay	7,00	2.596.000	18.172.000	Paraguay	7,00	2.524.881	20.474.167	Paraguay	7,00	2.419.000	16.933.000	Paraguay	7,00	2.802.500	19.617.500
123	AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE DE 36.000 BTU P/ SALA EXPOSICION Y GALERIA	Paraguay	8,00	9.565.600	76.524.800	Paraguay	8,00	9.221.434	73.715.472	Paraguay	8,00	8.913.400	71.307.200	Paraguay	8,00	10.326.500	82.612.000
124	AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE DE 24.000 BTU P/ CAFETERIA	Paraguay	3,00	7.700.000	23.100.000	Paraguay	3,00	7.483.226	21.456.678	Paraguay	3,00	7.175.000	21.525.000	Paraguay	3,00	8.312.500	24.937.500
125	AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE DE 60.000 BTU P/ AUDITORIO	Paraguay	10,00	14.300.000	143.000.000	Paraguay	10,00	13.825.984	138.259.840	Paraguay	10,00	13.250.000	132.500.000	Paraguay	10,00	15.437.500	154.375.000
126	CAÑERIA COBRE 3/4 PULO Y 3/8 PULO CON FORRO RUBOTEC	Paraguay	247,00	154.000	38.038.000	Paraguay	247,00	146.645	35.917.315	Paraguay	247,00	143.500	35.444.500	Paraguay	247,00	166.250	41.063.750
127	GENERADOR ELECTRICICO DE 63 KVA, INCLUYE INSTALACION COMPLETA	Paraguay	1,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	1,00	135.337.703	135.337.703	Paraguay	1,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	1,00	149.625.000	149.625.000
128	MONTAJE/DESMONTAJE DE INODORO IN-C/INSTALACION CON SISTEMA PRESSMATIC DE PARED Y ACCESORIOS	Paraguay	18,00	1.005.840	18.105.120	Paraguay	18,00	982.165	17.678.970	Paraguay	18,00	937.260	16.870.680	Paraguay	18,00	1.085.850	19.545.300
129	MONTAJE/DESMONTAJE DE LAVATORIOS CON PEDESTAL	Paraguay	2,00	696.960	1.393.920	Paraguay	2,00	680.555	1.361.110	Paraguay	2,00	649.440	1.298.880	Paraguay	2,00	752.400	1.504.800
130	MONTAJE/DESMONTAJE BACHA CERAMICA PARA MESA DE GRANITO, INCLUYE CAÑERIAS AGUA FRIO	Paraguay	27,00	396.000	10.692.000	Paraguay	27,00	386.679	10.440.333	Paraguay	27,00	369.000	9.963.000	Paraguay	27,00	427.500	11.542.500
131	MONTAJE/DESMONTAJE MIOITORIO	Paraguay	7,00	545.600	3.819.200	Paraguay	7,00	532.758	3.729.306	Paraguay	7,00	508.400	3.558.800	Paraguay	7,00	589.000	4.123.000
132	MONTAJE/DESMONTAJE DE BACHA P/COCINA Y GRIFERIAS	Paraguay	1,00	369.600	369.600	Paraguay	1,00	360.901	360.901	Paraguay	1,00	344.400	344.400	Paraguay	1,00	399.000	399.000
133	MESADA DE MARMOL CON ZÓCALO, POLLERON (H=15CM)	Paraguay	38,00	1.126.400	42.803.200	Paraguay	38,00	1.184.494	45.010.772	Paraguay	38,00	1.049.600	39.884.800	Paraguay	38,00	1.216.000	46.208.000
134	MONTAJE/DESMONTAJE DE DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO (CROMADO)	Paraguay	15,00	338.800	5.082.000	Paraguay	15,00	335.274	5.044.110	Paraguay	15,00	315.700	4.735.500	Paraguay	15,00	365.750	5.486.250
135	PROVISION Y COLOCACION DE BARRAS PARA SANITARIOS (CROMADO)	Paraguay	6,00	11.440.000	68.640.000	Paraguay	6,00	12.030.018	72.180.108	Paraguay	6,00	10.660.000	63.960.000	Paraguay	6,00	12.350.000	74.100.000
136	MONTAJE/DESMONTAJE DE DISPENSER PARA TOALLAS PAPEL (CROMADO)	Paraguay	9,00	690.800	6.217.200	Paraguay	9,00	726.428	6.537.852	Paraguay	9,00	643.700	5.793.300	Paraguay	9,00	745.750	6.711.750
137	MONTAJE/DESMONTAJE DE DISPENSER DE JABON LIQUIDO	Paraguay	9,00	515.680	4.641.120	Paraguay	9,00	542.276	4.880.484	Paraguay	9,00	480.520	4.324.680	Paraguay	9,00	556.700	5.010.300
138	ESPEJO	Paraguay	15,00	225.280	3.379.200	Paraguay	15,00	236.899	3.553.485	Paraguay	15,00	209.920	3.148.800	Paraguay	15,00	243.200	3.648.000
139	POZO CIEGO, DIAMETRO 3 M Y PROFUNDIDAD 3 M	Paraguay	2,00	4.400.000	8.800.000	Paraguay	2,00	4.626.930	9.253.860	Paraguay	2,00	4.100.000	8.200.000	Paraguay	2,00	4.750.000	9.500.000
140	CAMARA SEPTICA, 3 60X1 60X DE PROFUNDIDAD 1,50 M	Paraguay	2,00	3.960.000	7.920.000	Paraguay	2,00	4.164.237	8.328.474	Paraguay	2,00	3.690.000	7.380.000	Paraguay	2,00	4.275.000	8.550.000
141	RED DE DISTRIBUCION INTERNA DE AGUA CORRIENTE, CON TANQUE ELEVADO Y ACCESORIOS	Paraguay	1,00	39.600.000	39.600.000	Paraguay	1,00	41.642.370	41.642.370	Paraguay	1,00	36.900.000	36.900.000	Paraguay	1,00	42.750.000	42.750.000
142	INST. DESAQUE PLUVIAL INCLUYE REGISTROS DE 0,50M X 0,50M Y CAÑOS DE DESAGUE HASTA CALLE	Paraguay	30,00	596.640	17.899.200	Paraguay	30,00	62.7412	18.822.360	Paraguay	30,00	555.960	16.678.800	Paraguay	30,00	644.100	19.323.000
143	CANALETAS, 1,00 MS DE DESARROLLO. CHAPA Nº 24, INCLUYE SOPORTES Y BAJADAS CON PINTURA	Paraguay	210,00	230.560	48.417.600	Paraguay	210,00	242.451	50.914.710	Paraguay	210,00	214.840	45.116.400	Paraguay	210,00	248.900	52.269.000
144	CANALETAS EMBUTIDAS, 1,00 MS DE DESARROLLO. CHAPA Nº 24, INCLUYE SOPORTES Y BAJADAS CON PINTURA	Paraguay	88,00	262.240	23.077.120	Paraguay	88,00	275.765	24.267.320	Paraguay	88,00	244.360	21.503.680	Paraguay	88,00	283.100	24.912.800
145	PARED LÁTEX ACRILICO EXTERIOR Y INTERIOR LAVABLE, CON SELLADOR, ENDUJO Y PINTURA A DOS MANOS,	Paraguay	4.770,00	44.000	209.880.000	Paraguay	4.770,00	46.269	220.703.130	Paraguay	4.770,00	41.000	195.570.000	Paraguay	4.770,00	47.500	226.575.000
146	PARED LÁTEX ACRILICO CIELORRASO CON SELLADOR, ENDUJO Y PINTURA A DOS MANOS,	Paraguay	2.500,00	44.000	110.000.000	Paraguay	2.500,00	46.269	115.672.500	Paraguay	2.500,00	41.000	102.500.000	Paraguay	2.500,00	47.500	118.750.000
147	PINTURA TIPO CEMENTO QUEMADO (SEGUN DISEÑO EN SALA DE EXPOSICION)	Paraguay	150,00	105.600	15.840.000	Paraguay	150,00	111.046	16.656.900	Paraguay	150,00	98.400	14.760.000	Paraguay	150,00	114.000	17.100.000
148	PROVISION Y COLOCACION DE ALFOMBRA DE 6MM EN AREA DE AUDITORIO CON ESTRUCTURA DE MADERAMEN EN MUROS	Paraguay	589,00	426.800	251.385.200	Paraguay	589,00	448.812	264.350.268	Paraguay	589,00	397.700	234.245.300	Paraguay	589,00	460.750	271.381.750
149	TRATAMIENTO ACUSTICO DE CABINA DE AUDIO - VIDEO. SISTEMAS DE AMPLIFICACION,CAÑAS DE AUDIO P.A., LINE ARRAY, CONSOLA DIGITAL Y ACCESORIOS. MICROFONOS C/SOPORTES (SEGUN PROYECTO TECNICO A PRESENTAR)	Paraguay	1,00	426.800.000	426.800.000	Paraguay	1,00	480.870.225	480.870.225	Paraguay	1,00	397.700.000	397.700.000	Paraguay	1,00	460.750.000	460.750.000
150	COLOCACION DE PLACA FIBRA MINERAL ACUSTICA 1,20X0,60 EN AUDITORIO C/ ESTRUCTURA SEGUN DISEÑO. NORMA: AEST-5-2003	Paraguay	926,00	308.000	285.208.000	Paraguay	926,00	347.020	321.340.520	Paraguay	926,00	287.000	265.762.000	Paraguay	926,00	332.500	307.895.000
151	CANALETAS DE PISO Y DUCTO DE PARED PARA CABLEADO CON REGISTROS (9 UNIDAD) DE HORMIGON CON TRATAMIENTO AISLANTE	Paraguay	77,00	1.337.600	102.995.200	Paraguay	77,00	1.507.057	116.043.389	Paraguay	77,00	1.246.400	95.972.800	Paraguay	77,00	1.444.000	111.188.000
152	PLACAS REFLECT, ABSORBENTES C/ ESTR. Y PANELES RANURADOS MADERA C/ TRATAM. ACUSTICO. NORMA: NTE INEN ISO-1996	Paraguay	237,00	1.276.000	302.412.000	Paraguay	237,00	1.437.653	340.723.761	Paraguay	237,00	1.189.000	281.793.000	Paraguay	237,00	1.377.500	326.467.500
153	TELON DE BOCA, MEDIA Y FONDO, BAMBALINAS ANTILLAMA CON MECANISMOS DE GUIA, POLIA Y ACCESORIOS SEGUN DISEÑO. ESTRUCTURAS TRUSS REFORZADAS Y SISTEMAS DE ILUMINACION INTELIGENTES PAR LED Y BEAM 2000 - CONSOLAS PARA CONTROL	Paraguay	1,00	513.920.000	513.920.000	Paraguay	1,00	579.027.240	579.027.240	Paraguay	1,00	478.880.000	478.880.000	Paraguay	1,00	554.800.000	554.800.000
154	PROVISION Y COLOCACION DE ATRIL	Paraguay	1,00	3.080.000	3.080.000	Paraguay	1,00	3.470.198	3.470.198	Paraguay	1,00	2.870.000	2.870.000	Paraguay	1,00	3.325.000	3.325.000
155	COLOCACION DE CORDON PREFABRICADO DE H* 6,80X0,20X0,10 CON RELLENO DE HORMIGÓN	Paraguay	100,00	48.400	4.840.000	Paraguay	100,00	5.453.200	5.453.200	Paraguay	100,00	45.100	4.510.000	Paraguay	100,00	52.250	5.225.000
156	NIVELACION DEL SUELO, RELLENO DE TIERRA COMPACTADO	Paraguay	450,00	44.000	19.800.000	Paraguay	450,00	49.574	22.308.300	Paraguay	450,00	41.000	18.450.000	Paraguay	450,00	47.500	21.375.000
157	NIVELACION COLOCACION DE PIEDRA 6TA (3 CM) CON COMPACTACION	Paraguay	4.500,00	18.920	85.140.000	Paraguay	4.500,00	21.317	95.926.500	Paraguay	4.500,00	17.630	79.335.000	Paraguay	4.500,00	20.425	91.912.500
158	LETRAS CORPOREAS EN PORTICO DE ACCESO AL FREDO (SEGUN DISEÑO)	Paraguay	1,00	26.400.000	26.400.000	Paraguay	1,00	29.744.550	29.744.550	Paraguay	1,00	24.600.000	24.600.000	Paraguay	1,00	28.500.000	28.500.000
159	INSTALACION DE BASUREROS EXTERNOS DE TRES CUERPO CON ESTRUCTURA METALICA	Paraguay	22,00	704.000	15.488.000	Paraguay	22,00	7.931.88	17.450.136	Paraguay	22,00	656.000	14.432.000	Paraguay	22,00	760.000	16.720.000
160	INSTALACION DE BASUREROS EN INTERIORES DE INOX CON PEDAL DE 12 LT	Paraguay	15,00	484.000	7.260.000	Paraguay	15,00	5.453.17	8.179.755	Paraguay	15,00	451.000	6.765.000	Paraguay	15,00	522.500	7.837.500
161	LINEA ELECTRICA PARA ILUMINACION DE PATIO, ZANJA 40CMX60CM, CON CAÑERIA PEAD DE																



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

166	REGISTRO DE MAMPOSTERIA 60CMX60CMX80CM CON TAPA DE HOAO Y REVOQUE INTERIOR	Paraguay	15,00	308.000	4.620.000	Paraguay	15,00	416424	6.246.360	Paraguay	15,00	287.000	4.305.000	Paraguay	15,00	332.500	4.987.500
167	BASE DE IFA PARA EQUIPO REFLECTOR TIPO DADO 30CMX30CMX50CM	Paraguay	15,00	105.600	1.584.000	Paraguay	15,00	111046	1.665.690	Paraguay	15,00	98.400	1.476.000	Paraguay	15,00	114.000	1.710.000
168	REFLECTOR LED DE 50W IP66 CON FIJACION Y PROTECCION A LA INTERPERIE	Paraguay	15,00	105.600	1.584.000	Paraguay	15,00	111046	1.665.690	Paraguay	15,00	98.400	1.476.000	Paraguay	15,00	114.000	1.710.000
169	REFLECTOR LED DE 200W - ILUMINACION PERIMETRAL	Paraguay	15,00	655.600	9.834.000	Paraguay	15,00	738656	11.079.840	Paraguay	15,00	610.900	9.163.500	Paraguay	15,00	707.750	10.616.250
170	LUMINARIA ORNAMENTAL DE 150W EN POSTE METALICO DE 9METROS	Paraguay	15,00	3.344.000	50.160.000	Paraguay	15,00	6530581	97.958.715	Paraguay	15,00	3.116.000	46.740.000	Paraguay	15,00	3.610.000	54.150.000
171	LIMPIEZA FINAL	Paraguay	3.200,00	7.040	22.528.000	Paraguay	3.200,00	7932	25.382.400	Paraguay	3.200,00	6.560	20.992.000	Paraguay	3200,00	7.600	24.320.000

GOBERNACIÓN ALTO PARANÁ
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UOC
Contrataciones Públicas